
〔活動交付金Ｂ〕

様式第３６号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　交付金決算額 円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）活動実績明細書（様式第３８号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）収支決算書（様式第３９号）

（３）領収書の写し（活動ごとに取りまとめたもの）

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市大井南22-1

協 議 会 名 大井井南まちづくり協議会

協議会長名 会長 大嶋元義

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 35 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり活動が完了したので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条

の規定により関係書類を添えて報告します。

記

250,000



〔活動交付金Ｂ〕

様式第３８号（第５条関係）

　　　

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

 

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

３　実施場所

４　活動に関わった人数・団体

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わった人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ， （団体名）

（団体名） ， （団体名）

５　実施内容

６　決算額

円（うち交付金分 円）

７　活動実施による成果及び課題

 

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）活動実績明細書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 花壇プロジェクト活動

令和 3 4 1 令和 4 3 31

大井ハイランド内の周回花壇や周辺斜面等

160

60

100

大井南町内会

JJC

252,464 250,000

【目的】町内周回花壇の維持再生活動や植樹活動を行ない、町内の環境を整えることで、緑のある美
しいまちづくりを目指す。

【効果】町内周回花壇に四季を通して花が咲いていることで、住民の心も豊かで美しくなれる。花壇
プロジェクト活動を行う事により、メンバー同士お互いのコミュニケーションが生まれる。

1、大井ハイランド内、前期周回花壇の再生活動
2，周回花壇、花壇の里親募集
3，周回花壇犬侵入防止柵設置
4，大井ハイランド内、後期周回花壇の再生活動
5，その他の花活動　ひまわりプロジェクト、チューリップ
6，植樹活動　（ツツジ、オリーブ）

【成果】花壇プロジェクト活動を行う事により、町内の周回花壇に四季折々綺麗な花が咲き人々の心を和ませ、
明るく住み良いまちづくりを作ることができた。又、植樹活動では、昨年に続きハイランドホール東斜面に今年
は低木のツツジを植え、数年後には成長した樹木を見るのが楽しみです。

【課題】昨今、花壇プロジェクトのメンバーの高齢化が進む中、メンバーを止める人が出て、周回花壇の空きが
発生しています。周回花壇を維持する為に、募集を掛けますが、思うように参加者が集まりません。又、夏場の
水やりもかなりの負担になってます。



〔活動交付金Ｂ〕

様式第３９号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ｂ）収支決算書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 花壇プロジェクト活動

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 250,000 (Ⅰ) 250,000 0

その他収入 0 2,464 2,464

MGK活動 0 2,464 2,464

0

0

計 250,000 252,464 2,464

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

報償費 0 0 0 別添「出納簿」のとおり

旅費 0 0 0 〃

需用費 250,000 252,464 △ 2,464 〃

役務費 0 0 0 〃

使用料及び賃借料 0 0 0 〃

備品購入費 0 0 〃

花の苗 0 0 〃

植樹活動 0 0 〃

0

0

決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 250,000

0

計 250,000 252,464 △ 2,464



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 5 6,604 6,604 243,396
2 3 9 25 5,544 12,148 237,852
3 3 9 25 1,656 13,804 236,196
4 3 9 25 576 14,380 235,620
5 3 8 8 6,677 21,057 228,943
6 4 1 23 1,219 22,276 227,724
7 4 1 23 473 22,749 227,251
8 4 1 23 569 23,318 226,682
9 4 1 23 362 23,680 226,320
10 4 1 23 448 24,128 225,872
11 4 1 23 698 24,826 225,174
12 4 1 23 379 25,205 224,795
13 4 1 23 414 25,619 224,381
14 4 1 28 2,560 28,179 221,821
15 4 1 28 1,800 29,979 220,021
16 4 1 28 436 30,415 219,585
17 4 1 30 1,980 32,395 217,605
18 4 2 20 4,000 36,395 213,605
19 4 2 8 5,500 41,895 208,105
20 3 5 21 1,032 42,927 207,073
21 3 5 21 1,320 44,247 205,753
22 3 5 25 496 44,743 205,257
23 3 5 26 220 44,963 205,037
24 3 6 23 83,270 128,233 121,767
25 3 11 17 516 128,749 121,251
26 3 11 17 1,500 130,249 119,751
27 3 11 17 2,640 132,889 117,111
28 3 11 17 987 133,876 116,124
29 3 11 23 500 134,376 115,624
30 3 12 9 86,460 220,836 29,164
31 4 3 2 1,628 222,464 27,536
32 4 3 9 30,000 252,464 -2,464
33
34
35
36
37
38
39
40

252,464

出     納     簿

予　算　額

予算現額
250,000

支払先 摘　　　要
ダイソーハローズ笠岡店 滑り止め手袋
オンリーワン アクエリアス７２本
オンリーワン 十六茶２４本
オンリーワン 消費税
エブリイ 不織布マスク
ホリデイ メッシュコンテナ
ホリデイ DPヨリロープ
ホリデイ DPヨリロープ
ホリデイ タママキヨリロープ
ホリデイ カラー布粘着テープ
ホリデイ 包装テープ
ホリデイ 干し柿用ヨリロープ
ホリデイ 消費税
ホリデイ 鋸鎌
ホリデイ アツガマ
ホリデイ 消費税
ホリデイ アツガマ
制作者 枝木梱包用受け台４個材料制作代

ダイソーハローズ スチールフェンス５０個
ユーホー笠岡店 牛フン４個
ユーホー笠岡店 化成肥料8-8
ナフコ矢掛店 基本の土20ℓ
ダイソーハローズ笠岡店 ストックバックチャック
ヴィレッジ興産 花の苗
ユーホー笠岡店 牛フン２個
ユーホー笠岡店 腐葉土６個
ユーホー笠岡店 葉菜類用肥料２個
ユーホー笠岡店 骨粉入り油粕
ユーホー笠岡店 特選腐葉土
ヴィレッジ興産 花の苗
ユーホー笠岡店 骨粉入り油粕
古城新宮守園 ツツジ３０本、オリーブ２本

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ｂ

活動名 花壇プロジェクト活動

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔活動交付金Ｂ〕

（ 令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 大井南まちづくり協議会

活動（事業）名 花壇プロジェクト活動

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 5

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 5

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 5

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

　次年度以降活動をして行く上で、数点の問題点を挙げました。1、現在花壇プロジェクトに
参加されている方の年齢層が高くなっていく中で、今年も活動を辞める方が数名います。花壇
プロジェクトを維持していく為には、急遽募集を掛けて対応を取って行きましたが思うように
全部は埋まらず、来年度以降は周回花壇の空き場所の近くに住む人に直接声をかけ参加を促し
周回花壇の維持に努めていきます。2、夏場の水やりが大きな負担になっている事もあり、夏
場に強い花の苗に変えたりして対応を考えていきます。3、周回花壇の中に犬を入れる方がい
る為、今年は一部のエリアで柵の種類を変更して犬防止対策を行ったが、今後も花とマッチし
た柵の設置に努めていきます。4、来年以降も、大井ハイランド内にもっと花を増やし美しい
まちづくりを行う為、MGK活動とタイアップして、周回花壇以外の場所（ＭＧＫ活動等で草刈
りや灌木の伐採場所）でも植樹等を行い花壇プロジェクト活動を展開して行きます。


